UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
AGENCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA - AGITEC

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

AGITEC - criado pela Resolução nº 009/2019 – COU/UNESPAR

Agência de Inovação Tecnológica da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Resolução nº 009/2019 – COU/UNESPAR

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Telefone: (41) 99949-5935 PARANAGUÁ -
PARANÁ http://unespar.edu.br – nit@unespar.edu.br

EDITAL N. 01/2022 CREDENCIAMENTO - INCUBADORA SOCIAL –

IS/AGITEC

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

DE CREDENCIAMENTO PARA A

INCUBADORA SOCIAL – IS DA

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA DA UNESPAR 2022.

A Agência de Inovação Tecnológica - AGITEC e a Incubadora Social da

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, torna público o resultado final do

credenciamento de iniciativas, empreendimentos, negócios ou projetos de

incubação/empreendedorismo social, em consonância com a regulamentação vigente da

IS/AGITEC para o ano de 2022.

- CULTURA GUARANI E A ECONOMIA SOLIDÁRIA: A SOBREVIÊNCIA DE

UMA COMUNIDADE POR MEIO DO ARTESANATO

- ECO PONTAL COOPERATIVA

- FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DO COLETIVO

DE MULHERES FLOR DO SUL

- MARIAS EMPREENDEDORAS: COSTURA CRIATIVA

- PROJETO INTEGRAÇÃO REDE

- PROJETO SKATE TERAPIA / INCLUSÃO

Paranaguá, 01 de julho de 2022.

Prof. Dr. Sebastião Cavalcanti Neto

Coordenador Geral da AGITEC

Portaria 603/2022 REITORIA/UNESPAR

http://unespar.edu.br/